meridie afrontat in ipsa strada qui discurrit ubique

et de partes cerci afrontat in stirpe, et de occiduo

afrontat in térra de Vidale; vindimus tibi ipsa térra

culta, cum suis arboribus vel pommiferis, quantum
infra istas afrontaciones includunt ab omni integ-ri-

tatein aderato et definicto pretio solidos IIII in rem
valentem et nichil non remansit est níanifestum,

(1) Arcb. Cor. Arag., Escrs. de Wií'redo IJ, n." 1.
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quem vero ipsa térra jam dicta de nostro juro in tuo

tradimus dominio et potestatem abendi, vindendi,

donandi seut etiam comutandi et qiiidquid de ipsa

térra ageve faceré vel iudicare volueris firmam ba-

beas potestatem ab omni integ-ritatem cum exio et

recreció suo, sane quod si nos venditores aut hu-

lus bomo^^qui contra banc cartam vindiccionem ve-

nerit ad inrumpendum inferam vel inferant aut par-

tique tue quantum ad eo tempore bec omnia inme-

lioratam fuerit dupplamus tibi perpetim abitura, et

in antea ista vindictio firmis permaneat. Facta kar-

ta viodictionem XIII kalendas Decembrii anno XIIIÍ

regnante Karulo Reg-e filio Leudoici.— Sig-num Du-

randus.— Signum Deudada qui banc kartam vindic-

tionis fecimus et testes firmare rog'avimus.— Signum
Teudisclus Petronius Levita.— Guansarius Diaconus,

ne scripsit et subscripsi sub die et anno

quod supra (1).

MMXLI

Venta hecha por el presbítero Andraldo á do-

ña Emmón, abadesa de San Juan del valle de Ri-

poll, de un campo en el lugar llamado Vallfogona,

en el año 907.

In nomine Domini. Ego Andraldus, presbiter, vin-

ditor tibi Hemmone, gratia Dei abbatissa, hemtrice

per banc scriptura vindiccionis mee vindo tibi in co-

mitatum Ausona in valle Riopullense in locum ubi

dicitur ad valle Facunda infra terminio de ipsa villa

que nominant Balbos vindo tibi ipso campo et qui

mihi advenit per mea ruptura, et est ipsa térra plus

minus quartariatas III ad anona seminandum, et

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Wifredo II, n.*» 2.

7—XV

50 CONDADO DE BESALU

adfrontat ipsa térra de parte orientis in térra Jube-

nale, et de meridie afrontat in strada qui discurrit

ubique, et de partes cerci afrontat in térra erma, et

de occiduo afrontat in térra Adone, et ipse alie térra

culta vel inculta qui mihi advenit de mea aprisione

vel de exconparacione afrontat de omnisque partes

in térra de te heratrice, vindo tibi hec omnia quan-

tum infra istas afrontaciones includunt, cuUum vel

incultum, ab omni integ-ritatem in propter pretium

solidis n, in rem valentem, et nichil aput te emtri-

ce non remansit est manifestum; quem vero ipsas

térras superius jam dictas de meo juro in tuo trado

dominio et potestatem abendi, vindendi, donandi

seut etiam comutandi et quidquid de hec omnia age-

re, faceré vel judicare volueris firmam abeas potes-

tatem ab omni integ-ritatem cum exio et recreció suo.

Sane quod si eg-o venditor aut hulushomo qui contra

hanc karta vindiccionem venerit ad inrumpendum
inferam vel inferat aut partique tue quantum ad

eo tempore hec omnia inmelioratam fuerit duplo ti-

bi perpetim abitura et in antea ista vindictio firmis

permaneat. Facta carta vindictionem IIII kalendas

Marcii anno XV regnante Karulo rege. Signum An-
deraldus, presbiter, qui hanc karta vindicionem ro-

gavit scribere et testes firmare rogavi. —Signum
Giscafredus.—Belascuti presbiter.— P. Suniarius.

—

Signum Mansuendus, cui alium nomen vocant Al-

barone. —Signum Gurius. —Wisandus presbiter.

—

Bellus.

Gentiles presbiter qui han cartam vindictionem

scripsi sub die et anno quod supra (1).

1) Arch. Cor. Arag., Esors. de Wifrodo II, n." 4.
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MMXLII

Donación que la condesa Aclalez liizo al mo-
nasterio de San Juan B. de RipoU del Castro opug-

nóla, condado de Berg*a, en el año 907.

Hoc est translatum fideliter factum ita incipiens.

—In Del nomine. Eg-o Adalaiz comitissa que vo-

cant Bona filia, filiam Suniarium comitem et Richil-

dis chomitissam, manifestum est enim quia placuit

mihi mehisque convenit animis nuUius quoque

ag-tíiitis imperio nec suadentis ing*enio sed propria

oc mihi eleg-it cuín Deo bona volumptas ut aliquid de

propietatem meam donare fecissem propter Deum et

remedium anime patri meo Suniario comité et matri

mee Richildes chometissa et meis anima siccuti que

fació donoque ad cenobium Sancti Johannis Babtista

qui est situs monasterius in comitatu Ausona in va-

lle quem dicunt Bio-puUo prope numen quem dicunt

Tezer alaude in meum proprium quem babeo in co-

mitato Berchitano quem dicunt Castrum Spug*nola

cum ecclesia quem dicunt Sancti Clementi et turres

et domos, térras cultas et ermas vincas et ortos, cum
pomiferos, cum omnia que in ómnibus, cum fines et

omnes suas terminaciones et ajacencias ipsius per-

tinentes sicut g'enitores meos supra scriptos mihi fe-

cerunt scripturam, omnia oc dono ab integ-re ad Mo-
nasterium supra nominatum sicut supra insertum

est, qui mihi hec advenit, Ista omnia que ibidem

dono per genitores meos supra nominatos et ad-

frontat ipse castrus supranomioatus cum omnes
suos términos de parte circi in ipsa strata pupli-

ca qui discurret subtus turrem Nebule, et de parte
orientis afrontat in fines de Mata Monasterio, et de

meridie adfrontat in fines quem dicunt de Sanctum
Johannem eremum, de parte vero occiduo adfrontat

in villa Castellum; quantum infra istas afrontaciones
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incliidunt omnia hoc dono atque dono ab integ're

ad supra nominatum monasterium, quem vero pre-

dicto kastro cum turres et muros et casas, ortos, té-

rras et vineas pomíferos vel inpomiferos cultum vel

eremum in omnia et in ómnibus que dono atque ira-

do ad monasterium quem dicunt Sanctum Johannem
Babtistam supra nominatum, de meo jure in ipsius

trado dominio et potestatem ab omni integ-ritate

cum exio et regressio ad faciendum quod voluerint

successores, situm monasterium supra nominatum
sicut totam in veraciter continet. Quod si eg-o dona-

trix aut ullusque homo sive fratres meos qui contra

istam scripturam donacionis venerit pro inrumpen-
dum, non oc valeat vindicare sed componat aut

componam omnia que eg-o dono ad domum Sancti

Johannis in duplo cum omnem suam inmelioratio-

nem et in antea firmam et stabilem permaneat om-
ñique tempore ista donacio. Factam donacionis carta

VIH kalendas Julii anno XV reg-nante Ludevico re^e

filius Karlonis reg-is. Adaleiz qui hanc cartam dona-

cionis firmare rog*avi.—Sig-num Suniarius.— Ato.

—

Og-etmares presbiter.—Martinus presbiter qui hanc
cartam donacionis scripsi cum literas super posi-

tas ubi dicit Monasterio, die et anno quod supra.

Arjaux de Sancto Martino qui hoc anno Domini
M.CC. quinquag-esimo sexto VIII kalendas Novem-
bris fideliter traslatavi mandato Bernardi de Vico

publici Gerunde notarii (1).

MMXLIII

Juicios en los cuales el mandatario de doña

Emmo, abadesa de San Juan las Abadesas, re-

clamó la posesión de un alodio situado en Vallfo-

gona, en el año 908.

vi) Arch. Cor. Arag., Escrs, de Seniofredo, n." 41.

COLECCIÓN DIPLOMÁTICA 63

In judicio plancarii.—In presencia de jiidices qui

jussi sunt causas audiere dirimere vel judicare id est

Plancario Leopordo, Tulicane, judicum Teiiderig-o,

cui alium nomen vocant Bonhomen saione et in pre-

sentía Natulfo, Wisando, Ariane, Dagino sacerdotes,

et laicorum Annone, Bellone et Fruilane, Sentario,

Astoaldo, Ratefredo, Reinuardo, Bonaldo, Wimarane,
Bertone, Asenario, Gudisdo, Francholinus, Salamon
et aliorum plurimorum bononim hominum qui ibi-

dem aderant. Recog-nosco me eg-o Teudisclus a pe-

ticionibus Scluvane qui est mandatarius vel advoca-

tus de domna Hemmone abbatisa vel ab interrog^a-

cione de suprascriptos judices verum est in ómnibus
et veritatem deneg-are non possum qualiter veni in

comitatum Ausenense in valle Riopollense in Valle

facunda in locum quo nominant ad ipsa Vinea et sic

adprehendidi eg-o Tendisclus ipsum alaude de potes-

tate Hemmone abbatisa unde Scluva que est manda-
tarius vel advocatus unde ille interpelavit ante ip-

sos supra scriptos judices in plácito et eg-o dixi Teu-

disclus in meis responsis quod eg-o prehendidi ipsum
alaude qui afrontat de parte orientis in térra erma
et de meridie in strada que perg-it ubique et de par-

te occidentis in torrentem discurrentem et de partes

cerci afrontat in térra Eriberto. Quantum infra istas

quatuor afrontaciones iocludunt sic tenui ipsum
alaude eg-o Teudisclus in mea potestatem annos XV
et oblatavi eum et odie tuus debet esse ipse alau-

des de te jam dicta Hemmone Abbatissa unde Sclu-

va mandatarius est quam de me Teudisclo aut de

ullum alium hominem ex eo que dico Teudisclus

recte et veraciter me recog'nosco in vestro supradic-

torum judicio. Facta recognitione IIII Idus Februa-

rii annoXVI reg-nante Karulo Reg-e filio Leudoici.

—

Sig"num Teudisclus que me recog-novi. — Sig*num

Reinuardo.—Sig-num Sentario. —Sig'num Ratefredo.

—Sig'num Asenario. —Planrius (sic).—Leopardus.

—
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Elias.— Gentiles Presbiter qui hanc recoguicionem

scripsi et subscripsi sub die et anno quod supra (1).

MMXLIV

Venta hecha por Clarildes á Wimarane y su

esposa, de propiedades en Vinya, en el año 908.

In nomine Domini. Ego Clarildes femina vindito-

res vobis Wimarane et uxori sue Bonita consta me
vobis vindere devere sicuti et per hanc scriptara

vindicionis vindo vobis in apennicio de comitatum

Ausone in Valle fecunda in iuiudem (sic) villa que di-

citur Vinea ipsa térra mea qui mihi advenit ex pa-

trem vel matrem et alia térra quid meus maritus

tracxit de eremo et adfrontat de duabusque partibus

in térra de Emone abbadissa, et alias II partibus in

térra de Mirore vel Balone vindo vobis quanto infra

istas adfrontaciones IIII includunt ab omnem inte-

grietatem inderato vel defenito pretium dinarios VIII

quod vos emtores mihi dedistis et ego vinditrix de

manum mea receppit et nilque de ipso pretium adput

vos emtores non remansit est manifestum. Quem ve-

ro ista omnia superius resona de meo juro in vestro

trado dominio potestatis per advendum, vindendum
libera in Dei nomine abeatis potestatem. Sana quod

fieri minime credendum esse venturum quod si nos

supra nominati aut aliqíiisliuet omo qui contra ista

carta vindicionis venerit ad inrumpendum infera vel

inferant quantum ad ea inmeliorata fuerit dupla vo-

bis perpetim abitura et in antea ista carta vindicio

firmis et stabilis permanea. Pacta carta vindicionis

XVIII kalendas Decembrias anno XVI regnante Ca-

rulo rege filio Lodovici.— Signum Darildes qui hunc

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Wifredo II. u.'^ 5.
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carta vindicionis fecit et testes tírmare rog-avit.—Sig*-

luim Aldebertus. —Sig-num Ucandus, — Sig"num Al-

detefrediis. —Ciim suis pomiferis vel impomiferis

vindo vobis.

Adinderaldas, presbyter qui lianc carta vindicio-

nis scripsi sub die et anno que supra (1).

MMXLV
Venta hecha pur Fredario y su mujer á doña

Emmo, abadesa de San Juan, de tierras sitas en

Balbeses^ en el año 909.

In nomine Domini. Eg*o Fredarius et uxor mea
Rag-anildes vinditores tibi Hemmone, abbatissa,

hemtrice per hanch scriptura vindictionis nostre

vindimus tibi in comitatum Ausona in Valle facun-

da vel in ipsa villa que nominant Balbeses vindimus

tibi quantum ibidem abejnus qui nobis advenit de

aprisione vel de ex comparatione, id est kasas in ka-

salibus in curtis, inortis, in ortalibus, in térras cul-

tas vel incultas in arboribus pomiferis vel inpomife-

ris cum illorum superposita sic vindimus totura ab

integTum etaccepimus nos vinditores de te hemtri-

ce precium sicut inter nos et te bone fidei pacis pla-

cuit adque convenit in aderato et definicto pretio so-

lidos II in rem valentem et nihil non remansit est

manifestum. Quem vero de hec omnia siiperius

scripta de nostro jure in tuo tradimus dominio et po-

testate, abendi, vindendi, donandi seut etiam comu-

tandi et quidquid de hec omnia ag-ere faceré vel ju-

dicare volueris firmam abeas potestatem ab omni in-

teg-ritatem cum exio et recreció suo. Sane quod si

nos venditores aut hulusque omne qui contra hanc
carta vindictione venerit ad inrumpendum inferat

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n.*' X.—Palimpsesto.
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vel inferam aut partique tue quantum ad eo tempore

inmelioratum fuerit dupplaraus tibi perpetim abitu-

ra et iu antea ista vindictio firmis permaneat. Facta

carta uindictione VIII kalendas Februarii anno XVII

reg-nante Karulo reg-e filio Leudoici.—Sig-num Freda-

rius.—Signum Rag-anildes qui hanc carta vindictio-

nem fecimus et testes firmare rog-avimus.—Sig-num

Reinuardo.—Sig-num Ebrardo.—Sig-num Vidales.

Gentiles presbiter qui hanc carta vindictionem

scripsit et subscripsit sub die et anno quod su-

pra(l).

MMXLVI

Venta hecha por Daniel y otros á doña Em-
mo, abadesa de San Juan, de tierras en Balps, en

el año 909.

In nomine Domini. Ego Daniel et uxor mea
Streg-oto, Primo et uxor mea Domenica, Ariulfo et

uxor mea Domenica, Vidales et uxor mea Domenica
Sabatella, nos, simul in unum, vinditores sumus
Dona Hemmone abbatissa hemtricem, constat nos

ut tibi vindire deveremus per hanc scriptura vindic-

cionis nostre vindimus nos tibi térras nostras cultas

vel incultas in casas in casalibus in ortis in pomife-

ris vel inpomiferis, térras qui nobis advenit de ex-

comparatione vel aprisione, vindimus nos tibi térras

nostras quod superius resonat ab omni integrietate,

cum exio uel reg-resio suo, et sunt ipsas térras in co-

mitatum Ausona infra fines que nominant valle fe-

cunda in villa que dicitur Balbus in aderato precium
soliditas VI, et nihilque de ipso precio aput te hem-
tricem nom remansit est manifestum, quem vero ip-

sas térras jam dictas de nostro jure in tuo tradimus

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n.** 5.
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dominio potestatem abendi, vindendi, donandi seum
etiam comutandi et quidquid exinde ag-ere, faceré

vel judicare voliieris liberam in Dei nomine abeas

potestatem, quod si nos vinditores aut aliquis de

filis vel eredibus nostris vel quislibet homo suppo-

sita persona ex aversa veniet aut nos vinditores lioc

inquietare persumpserimus quantum ad eodem tem-

pore inmelioratas fuerint ipsas térras jam dictas du-

plamus tibi perpetim abituras et in ab antea ista

carta vindicionis firmis permaneat omnique tem-

pore. Facta carta vinditionis nonas Januarii anno

XVII reg'ente Carulo reg-e filio Leudovici.—Sig-num

Daniel.—Sig'num Streg-oto. —Sig"num Primo.— Sig*-

num Domenica.—Sig-num Ariulfo.—Sig'num Dome-
nica.—Sig'num Vidales. —Signum Domenica.—Sig'-

num Sabatella, qui simul in unum karta vinditione

fecimus et testes firmare rog'avimus.—Sig'num Gu-
disclo.—Sig'num AViscafredo. —Sig'num Reinardo.

—

Sig'num Wimarane.—Sig-num Tudisclo.

Petronius levita qui hanc karta vindicione

scripsit et subscripsit sub die et anno quod su-

pra (1).

MMXLVIl

Venta hecha por Desiderio y su mujer á Tolo-

sario de una tierra en villa Arigo, en el año 909.

In nomine Domini. Eg-o Desiderius et uxori sue

Bero vinditores vobis Tolosarius.... Consta nos vobis

vindere devere sicuti et per hanc scriptura vindicio-

nis vindiinus vobis in apenicio de comitatum Auso-

ne in valle fecunde in ejusdem ville que dicitur Are-

go, conda qui fuit, vindimus vobis ipsa térra nostra

qui nobis advenit ex apresione, et adfronta ipsa te-

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n." 7.
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rra de uno latus in térra de Fraissinu et de alia de

nos ipsos comparatores et III in ipso coUello vindi-

mus vobis quanto infra istas adfrontacionis includunt

ab omnem intecrietate in aderato vel defenito pre-

cium solidata I in res valentes quod vos emtores no-

bis dedistis et nos vinditores de manibus nostris

recepimus et nihilque de ipso precium adput vos

non remansit est manifestum qaem vero ista omnia
superius resona de nostro juro in vestro tradimus

domino {sic) potestatis per advendum vindendum
libera in Dei nomine abeatis potestatem, sana quod

fierit minime credendum esse venturum quod si nos

supra nominati aut aliquislibet orno qui contra ista

carta vindicionis venerit ad inrumpendum inferam

vel inferant quantum ad ea inmeliorata fuerit dupa
(sic) vobis perpetim abitura et in antea ista carta vin-

dicionis firrais et stavilis permaneat. Facta carta vin-

ditionis II Idus kalendas Madias anno XVII, reg*-

nante Carulo Reg'e filio Lodovici. Sig*num Deside-

rius.—Signum Bero qui huuc carta vindicionis feci-

mus et testes firmare rog'avimus. —Sig'num Strada-

mus. —Signum Fredarius. —Sig-num Vadamirus.

—

Anderaldus Presbyter qui hanc carta vindicionis

scripsi sub die et anno que supra (1).

MMXLVIII

Donación otorgada por Amalberga á favor del

monasterio de San Juan de las Abadesas, de uua
tierra en Sa Vinya, en el año 909.

In nomine Domini. Eg-o Amalberg-a, femina, co-

g-itavi in animo meo ut die finicionis vel mortis re-

pentina non inruat mihi et preinde pavida snm et

trepida de diem judici et in onore Dei et Sancti

Joanis Batista sic fació scripturam elimosinaria ista

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n." 9.
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propter remedium anime mee de pecia de térra quod
eg-o aveo per comparatione iu comitatum Ausona,

infra fines RiopuUense in Valle facunda, ad ipsa

Vinga, et infrontat ipsa térra in ipso rio de valle fa-

cunda et subg-ung-it in torrente et finit in ipsa ripa,

quantum infra istas infrontaciones includunt sic

trado eg-o ipsam terram cultum vel incultum ipsam
terram omnem porcionera nostram inipsa térra quod

ego divisi cum filios meos, sic trado ipsam terram

tam pro me quam et pro virum meum, condam,

nomine Langovardo ab omne integ-rietatem in Sanc-

to Joannis Babtiste vel ipsas servientes Deo tara pre-

sentibus quam eí futuris qui in ipsa kastro monas-
terii sunt coustructas in coraitatura Ausona in valle

Tezere justa ipsum numen quod edificavit domna
Emo abbatissa ut orator et protector et sponsa Chris-

ti permaneat ante faciera Doraini; et est manifestum

quem vero ipsam térra jara nominata de meo juro

in Sancto Joanne trado dominio et potestatem aben-

di tenendi vindendi vel comutandi liberara in Dei

noraine aveatis potestatera quod si eg'o Araalberg-a

aut ullusque orao de filiis nostris aut de eredibus

qui istam scripturam ad inrumpendura venerit aut

eg-o ipsa venero ipsara terrara in duplum componat
ad ipsas servientes Deo et Sancto Joanera, et in

avantea ista scriptura elimosinaria firmis et stavilis

permaneat. Facta scriptura elimosina pro reraedium

aüirae nostre XI kalendas Madii anno XVTI reg'iian-

tem Karulo rege filio Ludovico.—Sig-nura Amalber-

g-a qui istam scripturam rog-avi scrivere et testes

illos sig-na faceré. —Sigiium Rung-erico. —Sig-num

Gotafredo.—Sig-num Belasconi.

Suniarius presbyter qui istara scripturara in ono-

rem Sancti Joanis scripsi et subscripsi die et anno
quo supra (1).

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n." 8.
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MMXLIX

Venta hecha por Segobert y otros á Doña Em-
mo, abadesa de San Juan, de varias tierras en

Vallfogona, en el año 910.

In nomine Domini. Eg-o Seg-obertus et uxor mea
Auria et Dadericus et axor mea Alessa et Auualdus

et uxor mea Domenicha et Albaricus et Adanag-ildus

et uxor mea Audolina simul in unum vinditores ti-

bí Hemraone habbatissa, constat nos vindimus tibí

térras nostras cultas vel incultas qui nobis adve-

niunt per aprisione qui suut in comitatu Ausona, in

locum que dicunt Valle fecunda, et infrontant ipsas

térras de parte altani in térra Andraldo, presbí-

tero, qui pervadit ad ipsos avedes et pervenit ad

ipsa via qui venit de rio Dacari et percurrit ad

Sancto Jhoanne, et de parte cerci afrontat in térra

Scupiliario et pervadit ad ipsas fontes et in térra

Servo Dei, et de Ag-uilo in térras de Sancto Jhoanne,

et de meridie in térra Salamone; quantum infra is-

tas omnes at'rontaciones includunt sic vindimus tibi

ipsas térras, cultas vel incultas, cum exio et recre-

sio et cum omne superposito illorum ab intecre, et

accepimus nos dictos vinditores de te entore precio

pro ipsas térras sicut inter nos et te, bone pacis, pla-

cuit atque convenit in aderato et definito precium
solidos XII et nihilque de ipso precio aput te entrin-

ce aput non remansit est manifestum, et liberam et

firmissimam in Dei nomine abeas potestatem. Si-

quis sane, quod fieri minime credimus, esse ventu-

rum quod si nos vinditores aut aliquis de eredibus

nostris vel quislibet homo de extranea suposita, vel

subrog-ata persona qui contra hanc kartam vindi-

cionis nostrne venerit inquietare conponere tibi fa-

ciat ipsas térras in dublo, et in antea ista karta vin-

dicionis firmis permaneat. Facta karta vindicionis
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VIÍII kalendas marcias anno XII reg-nante Karlo

reg-e, quod obiit Oddo Rex.—Sig-num Seg-obertus.

—

Sig*. Auria.—Sigrium Dadericiis.—Sig-num Alessa.

—

Sig-num Anualdus. —Sig-num Domeniclia.—Sig-num

Albaricus. —Sig-num Adanag-ildus. —Sig-num Ando-
lina simul qui hanc kartam vindicionis nostre feci-

mus et testes rog-avimus firmare. —Signum Senta-

rio.—Sig-num Frog-ello.—Sig-num Alderamno.—Sig--

num Rag-novardo.—Sig-num Remesario.

Wiras, presbiter, qui hanc kartam vindicionis

scripsi et subscripsi cum literas superpositas VIII

snb die et anno quod subra (1).

MML

Venta hecha por Aigofret y su mujer á Doña
Emmo, abadesa de San Juan, de una tierra en

Coll de Canas, en el año 911.

In nomine Domini. Eg-o Aig-ofredus et uxori sue

Rosa vinditores vobis Emone Abadissa g-ratia Dei.

Consta nos te vindere devere siculi et per ahnc
scriptura vindicionis vindimus te in Comitatum Au-
sone in Valle fecunde in inuidem loco que dicitur

Collo de Cannas ipsa térra nostra qui nobis advenit

per ruptura, et adfrontat ipsa térra de parte Orientis

in térra de me ipsa comparatore et de Meridie in ip-

sa strata qui discurrit ad omnia et de ocidio et de

circie de me ipso vinditore, vindimus te quanto infra

istas adfrontaciones includunt ab omnem intecrie-

tatem in aderato et defenito precium soliditas II quod
tu entrices nobis dedistis, et nos vinditores de mani-

bus vestris recepimus et nihil que de ipso precium

adpu te non remansit est manifestum; quem vero

(l) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Wifredo, n.° 20.
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ista omnia superius resona de meo juro in vestro

tradimus dominio potestatis per aduendum, vinden-

dum libera in Dei nomine abeatis potestatem sana

quod fieri minime credendum esse venturum quod
si nos supra nominati aut aliquislivet orno qui con-

tra ista carta vindicionis venerit ad inrupendum
inferan! vel inferant quantum ad eo inmeliorata fue-

rit dupla vobis perpetim abitura, et in antea ista

carta vinditionis firmis et stabilis permaneat omni-
que tempore sana. Facta carta vindicionis die XIII

kalendas Martias anno XVIIII regnante Carulo rege

filio Lodovici. — Sig-num Aigofredus.—Signum Rosa

qui hanc carta fecimus et testes firmare rogavimus.

Signum Goldericus. - Signum Tolosarius.—Signum
Rag-ebertus.

Anderaldus presbyter qui hanc carta scripsi sub

die et anno que supra (1).

MMLI

Donación de una tierra en el vilar Tolosa, he-

cha al monasterio de San Juan de las Abadesas

por Clarildes, en el año 911.

In nomine Domini. Ego Clarildes femina constat

me ut donare faciam ad domum Sancti Johannis

Monasterii sicuti et dono Nullis quoque dentis im-

perio nec suadentis ing-enio set propria et expon-

tanea mihi huc eleg*it bona voluntas ut donare fa-

ciam ad domum Sancti Johannis monasterii una pe-

cia de térra culta in comitatum Ausona in Valle fa-

cunda in Villare que nominant Tolosa, et afrontat

de I parte in terram de AVimarane et de alia parte

afrontat in terram de Eldrigo et de III parte afron-

tat in ipso rio qui nominant Arto et de quarta par-

(1/ Arch. Cor. Arag., Escrs, de Mirón, n." 13.

COLECCIÓN DIPLOMÁTICA 63

te afrontat in ipsa riba, hec dono ipsa terram quan-

tum infra istas afrontationes includimt ab omni in-

te^ritatera ad doraum Sancti Johannis Monasterii

propter remedium anime mee sane quod fieri mini-

me credo esse venturum quod si eg^o jam dicta femi-

na aut aüquis de filiis vel de eredibus aut hulusque

homo qui contra hanc carta donacionis vel remedii

venerit ad inrumpendum in primis iram Dei incu-

rrat et peccatis meis anime illius sit oblig-atum, qviia

per istam carta donationis vel remedii putabam
esset peccatura meum purgatum et in antea ista

carta donationis vel remedii firmis et stabilis per-

maneat omnique tempore. Facta carta donacionis

vel remedii II kalendas Junii anno XVIIII reg-nante

Karulo reg-e filio Leudoici. —Sig-num Clarildes fe-

mina, qui hanc karta donationis vel remedii feci et

t3stes firmare rog^avit —Asenarius. — Sig*num Rei-

nuardo.—Teudericus.—Costantinus Clericus.

Gentiles presbiter qui hanc carta donationis vel

remedii scripsi et subscripsi cum litteras super posi-

tas.... erso secunda.... IIII.VII subscripsi die et anno

quod supra (1),

MMLII

Donación de varias propiedades en Viña á San

Juan de las Abadesas por Trasoario (a) Mauruc y
su mujer Sesenanda, en el año 911.

In nomine Domini. Nos donatores Trasoario quia

alio nomen vocor Mauruco et uxor mea Sesenanda;

Mag-num nobis est et satis licitum esse videtur domum
Dei edificare ubique et de nostris rebus honorare

atque concederé audientes predicationem et móni-

ta Sanctorum patrum; quia elemosina a morte libe-

rat animam cognocentes nos peccati macula onustos

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n." lo.
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et compunctos de superna celonim pietatem suppli-

cantes ei misericordia iit piíis et missericors sit ia

peccatis nostris; propterea concedimus atque tradi •

mus á Domum Sancti Joannis monasterii situm ia

valle Riopullense justa flumea Tecere omnia quan-
tum ibidem abemus in comitatu Ausona in valle

Riopullense in locum que dicitur valle Fecunda
vel in villa cui vocabulum est Vinea donamus nos

supra dicti in ibidem vaUe vel in ipsa villa quan-
tum ibidem habemus domos, curtes, ortos, te-

rris cultis vel incultis vineis pomiferis seu inpomi-

feris, pratis, pascuis, silvis, g-arricis, viaductibus

vel reductibus, cum exiis et regressiis eorum qui

nobis advenit de parentorum nostrorum sive de

aprisione vel excomparatione, donamus omnia liec

atque concedimus propter remedium anime nostre

a domum Sánete Joannis monasterii ab omni inte-

gritate; quod si nos donatores aut uUusque homo
contra anc donationem seu largicionis mercede
causam moveré tentaverit aut jam dictam eredita-

tem de domum Sancti Joannis abstraeré voluerit

peccatis nostris ...illius et oblig'ato que pro hac recu-

pimus esse purgatum et insuper componat in vin-

culo hec omnia que supra scriptum est in quadru-

plo ecclesie Sancti Joannis monasterii perpetim ha-

bitura quantum ipso tempore inmelioratum fuerit

aut carius valere potuerit et in antea ista donatio fir-

ma permaneat. Facta donacione XVIII kalendas

Septembris anno XVIIII regañante Karulo reg-e filio

Leudevico. — Sig*num Trasaario quia alio nomen
vocor Mauruco. —Sig"num Sesenada qui hanc carta

donationem fecimus et testes firmare rog'avimus.

—

Sig-num Scluane, clerico.—Daco.—Sig-num Renuar-
dus.—Sig-num Usila. =Nantulfus presbyter.

Wansanus presbyter qui anc cartam donacionem
scripsi et subscripsi sub die et anno quod supra (1),

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n.° 16.
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MMLIII

Donación de propiedades sitas en Viña, otor-

gada por Eldovard y su mujer Margarita al mo-
nasterio de San Juan de las Abadesas, en el año

912.

In nomine Doraini. Ego Eldovardus et uxor mea
Margarita donatores suraus ad domum Sancti Joan-

nis Babtiste monasterii cuyus eclesia cita est in co-

mitatum Ausona in valle Riopollense prope flu-

men Tezere ad ibidem domum donamus propter re-

medium animas nostras casas, cum curte et orto et

cum exio vel regresio illorum et térras qui nobis

avenerunt liec omnia de parentorum nostrorum, et

est hec omnia in comitato Ausona in valle Riopo-

llense in locum qui vocant Valle fecunda ad ipsa

Vinea, qui infrontat ipsas casas et ipsa curtes

et ipse ortu et ipsa una térra in térra Sancti Jo •

anuís et de alia similiter et de III in strata pu-
blica et de IIII in térra de te Aderico, et ipsa

alia térra qui est super ipsa via francisca afrontat

de II partes in via et de III pars in terram Sancti

Joannis et de IIII in torrente et alia térra que di-

cunt ipsa plana.... afrontat de II partes in térra

Sancti Joannis et de III in térra Amario et de IIII

in rivo Valle fecunda et alia térra que dicunt ad

ípso prato afrontat de I pars in térra Sancti Joan-

nis et de alia in torrente et de III in térra Donato et

de IIII in via, et ipsa alia térra ad ipso molino

afrontat de I pars in rivo et de alia in torrente et de

III in térra Lunesinde et de IIII, in térra Placiano,

et ipsa vinea afrontat in térra Ariberto et de alia in

térra Tuderico et de III in strata et de IIII in vinea

Sancti Joannis, quantum inter ista predicta omnia
ad domum Sancti Joannis Monasterii abintegro

9—XV
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cum exio vel regresio illorum propter remedium
animas nostras; et qui ista omnia, supradicta ex in-

de estrahere voluerit in primis hiram Dei incurrat

et cum luda scariot partem accipiat et estramus sit

a comunione aut ex liminibus Ecclesie extraneus

permaneat et pecatis nostris anime illius sit obliga-

tum qua liac recupimus esse purgatti et in antea

ista donacio firmis et stabilis permaneat omnique
tempere et non sit disrupta. Facta scriptura dona-

cionis IIII kalendas madii anno XX reg-nante Carlo-

ne rege filio Leudevico.—Signum Eldovardus.—Sig*-

num Margarita qui hanc donatio ne feciraus et tes-

tes firmare rogavimus.—Signum Rainobardo.—Sig-
nura Fredelaicus. —Signum Astovaldus.—Signum
Ariolus.—Signum Garsandus.

Boso presbiter qui hanc carta donatione scripsi

et subscripsi die et anno quod supra (1).

MMLIV

Adjudicación de tierras en juicio á doña Em-
mo, abadesa de San Juan, sitas en Franchonega-

za, en el año 912.

In judicio de Domna Hemmone Abbatisa seu de

judices qui jussis aut causas dirimere vel legibus

terminare, id est Plancario et Tulicane judicium

seu in presentia Nantulfo, Solu Levita, Wansario,
Fedanes sacerdotes et in presentia Annone, Astoal-

do, Eldoardo, Morenoberto et Teuderico, Eldefre-

do, Reinuardo saione et aliorum plurimorum bono-
rum liominum qui ibidem aderant in eorum judicio:

a peticione Scluane qui est insertor vel mandatarius

yl) Aroh. Cor. Arag.; Escrs. de Mirón, n.** 17.
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de Domina Hemmone Abbatisa recog-nosco me ego
Wimara ab interrog-atione de supra scriptos judiéis

verum est in ómnibus et hoc veritatem deneg-are

non possint qualiter id dum me inter apellavit in

plácito de ipsa térra que in comitatum Ausonense in

valle Riopollense infra terminio de Valle fecunda in

villa que nominant Franchoneg-aza sestaradas de té-

rras cultas et afrontat de I: latus in strada et de alia

parte afrontat in térra Recharedo et de III parte

afrontat in térra de Domna Hemmone Abbatisa et de

quarta parte afrontat similiter. Et eg-o Wimara qui

sum mandatarius de Bonita femina dixi: in meis in-

venire supra scriptos judices unde eg-o cum aíframi-

vi auctorem nomine Francliolino quod ille mihi au-

torerasset in ipsam per acitum et non fecit et eg-o

Wimara interrog-averunt me ipsi supra scripti judi-

ces plures vicibus si potuebam auctorem liabere de

ipsa térra quod superius insertum est aut non, et

eg'o Wimara in meis responsis dixi: quod non pos-

sunt ñeque in mea prelatione que in alio et si sunt

profesus Wimara qui sum mandatarius vel insertor

de Bonita femina et sic fació mea de ipsa térra

quod superius insertum est et ea que dicorecte et

veraciter me recog'nosco in jurorum supra

facta mea recognicione vel exvacuacione III Idus

Decembris anno XX regnante Karulo rege filio Leu-

dovico.—Signum Wimara qui sum mandatarius qui

me exvacuavi.—Signum Mela,ntro.—Signum Balde-

bonus.—Signum Salomón.—Signum Reinuardus Sa-

ione.—Plancarius.—Lukas.

Gentiles presbiter qui lianc recognicionem vel

exvacuacione scripsi et subscripsi die et anno quod

supra (1).

(1) Arch. Cor.Arag., Escrs, de Mirón, n.° 18.
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MMLV

Venta de tierras en Facundella hecha por Blan-

ceiro y Sentario li D.*^ Emmo, abadesa del monas-

terio de San Juan, en el año 911.

In nomine Doraini. Ego Blanceirus Sentarías,

nos simul in unum, vinditores tibí Domna Emmone
abbatisa emtrice, certum quidem et manifestum

enim qua sic placuit animis nostris et placet nuUius

quoqae g-entis imperio nec suaddentis ing-enio. Sed

propia espontanea nostra hoc eleg-it bona voluntas,

ut tibi jam dicta Domna Emmo emtrice térras nos-

tras vindere deveremus sicuti et facimus in comita-

tum Osona ad locum que dicitur ad ipsa Facundella,

et sunt ipsas térras cultas vel incultas infra ipsa ab-

batia de Domum Sancti Joannis: et adfrontat ipsas

térras de una parte in térra Francolino et de alias om-
nesque partes in ipsas térras cultas vel incultas quem
habemus de aprisione parentum nostrorum ab omni
integ-rietate cum omni voce apositionis nostre, et ac-

cepimus pretium de te jam dicta emtrice solidos II

in rem valentem, tantum quod tu emtrix nobis de-

disti et nos vinditores de presente manibus nostris

recepimus, et nichilque de ipso pretio apud te em-
trice non remansit est manifestum. Quem vero ipsas

térras de nostro jure in tuo tradimus dominio et po-

testate ut de ex presenti die et tempore quidquid

exinde faceré vel judicare volueris in Christi nomi-
ne abeas potestatem, si quis contra hanc ista scrip-

turam vinditionis venerit ad irumpendum aut nos

jam dicti venerimus iuferam seu inferamus tibi aut

partique tue ipsas térras in duplo tibi componere fa-

ciamus et in antea ista vinditio firmis permaneat.
Facta scripturam vinditionis in die Kalendas Marcii

anno XXI regnante Karulo rege fil io Lodovico. Sig-
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num Blanceirus.—Sigaiim Sentarías, quod simul in

unum qui lianc cartam vinditionis fecimus et testes

firmare rog-avimiis. — (feldemirus clericiis. — Boso

subdiaconus.—Sigrium Rang"ovardus. —Signum Sa-

nila.—Gentiles presbiter.

Fedantius presbiter qui lianc cartam vinditionis

rog-atus scripsi et subscripsi die et anno quod su-

pra (1).

MMLVI

Donación de propiedades radicantes en \'allfo-

gona, otorgada por Eldovard y su esposa Margari-

ta á San Juan de las Abadesas, en el año 913.

In nomine Domini. Ego Eldovardus et vxor mea
Margarita donatores sumus ad domum Sancti Joan-

nis Babtiste monasterii cuyus ecclesia sita est in co-

mitatu A.usona in valle Riopollense prope flamen

Tezere ab ividem domum donamus propter reme-
dium animas nostras casas, casalibus, curtis, cur-

talibus, ortis, ortalibus, térras cultas vel incultas,

vineas, arboribus pomiferis vel impomiferis, silvis,

garricis, aquis aquarum, vie ductibus vel reducti-

bus, pratis, pasquis et molino, cum super pósito et

cum suo caput aquis, omnia et in ómnibus, qui

nobis advenit de parentorum vel excomparatione

sive de aprisione vel per quaiicumque voce, et est

hec omnia in comitatu Ausona in valle Riopollense

in Villa fecunda, et aífrontat hec omnia de parte

orientis in eolio de Cannas et de meridie in serra

Sancti Joannis et de occiduo in Rio de Archamala,

quantum infra istas afrontationes includunt sic do-

namus atque tradimus hec omnia quod superius re-

sonat quantum ibi habemus ab omnem integrita-

{l) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n.* 21.
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tem, cum exis et regresiis illorum, propter reme-

dium animas riostras; et qui ista ooinia supra dicta

exinde extrahere voluerit in primis iram Dei incu-

rrat et cum luda Scariot participacionem accipiat et

excomunionem Sanctam aut ex liminibus Ecclesie

extraneus permaneat et peccatis nostris anime illius

sit oblig'atum qui de hac recupimus esse purg-ati et

in antea ista donatio firmis et stabilis permaneat

omnique tempore et non sit disrupta. Facta scrip-

tura donationis V kalendas Marcii anno XXI rega-

ñante Carlone reg-e filio Leudevico. —Sig'num Eldo-

vardus.— Sig'num Marg-arita qui lianc donatione fe-

cimus et testes firmare rog-avimus.—Signum Frede-

laicus.— Sig'num Garsandus.—Signum Oriolus.

Boso presbiter qui hanc carta donatione scripsi

et subscripsi die et anno quod supra (1).

MMLVII

Donación á San Juan de las Abadesas por El-

deberta de una tierra en Viña, en el año 913.

In nomine Domini. Ego Eldeberta Femina cons-

tat me ut donare faciam ad domum Sancti Johannis

Monasterii sicuti et dono mellius quoque gentis im-
perio nec suadentis ing-enuo set propria espontanea

mihi hoc eleg"it bona voluntas ut donare faciam ad

domum Sancti Johannis monasterii de térra quarta-

tas III propter remedium anime nostre vel de virum

meum, nomine Amabiles, qui fuit condam, unde
ante Dominum possit invenire remedium et est ipsa

térra in comitatum Osona in Valle fecunda in locum

ubi dicitur ad ipsa Vinea et afrontat de una parte in

ierra Durando et de alia in térra Mirone, de tertia

in térra Gardilone, et de quarta parte in ipso rig*ato

(1) Arcli, Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n,® 20.
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qui discurrit ubique; et sic dono ipsa térra quantum
infra istas afrontaciones includunt, ab omni inte-

g-ritate, ad Domum Sancti Johannismonasterii prop-

ter remedium anime mee vel virum meum sicut su-

perius insertum est; sane quod fieri, minime credo,

esse venturum quod si eg'o jam dicta femina aut ali-

quis de filiis vel de heredibus meis aut cujuslibet

homo qui contra hanc ista scripturam donatio vel

redemptionis venerit ad irumpendum in primis iram

Dei incurrat et peccatis meis anime illius sit oblig-a-

tum, quia per istam cartam donationis vel redem-

tionis putabam esse peccatum meum purg-atum et

in antea ista carta donationis vel redemtionis firmis

et stabiiis permaneat omnique tempore. Facta car-

ta donationis vel redemtionis V. kalendas martii an-

uo XXI reg'nante Karulo reg'e filio Lodovico.—Sig*-

num Eldeverta femina qui hanc cartam donationis

vel redemptionis et testes firmare rog-avi.—Sig-num

Wimara.—Sig'num Tudisclus.—Sig-num Geirardus.

Nantulfus presbiter. —Guntemirus presbiter.— Cos-

tantinus Clericus.—Boso subdiaconus.—Geldemirus

Clericus.

Fedantius presbiter qui hanc karta donationis vel

redemptionis scripsi et subscripsi die et auno quod

supra (1).

MMLVIII

Venta de una casa en Engaláts, valle de Ri-

bas, por los cónyuges Gamiza y Virgilia á doña

Emmo, abadesa de San Juan^ en el año 913.

In nomine Domini. Eg-o Gamiza et vxor mea
Virg-ilia vinditores tibi Hemmone gratia Dei Abba-
tissa hemtrice per hanc scriptura vindictionis nostra

(i) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n.*' 20.
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vindimus tibi in comitatutn ceretania in valle Petra-

riense in fines de Villa Campilias, in locum que di-

citur Eng-elados vindimus tibi in ibidera loco cassa

cum curte et orto: I: et orreo I et ipsas térras qui

sunt de ipso cásale et exio et reg-résio suos, cum om-
nes illorum afrontaciones vindimus tibi ipsa cassa

cum curte et orto, et ipsos arbores et ipsas térras

ubique invenire potueris qui sunt de ipsa cassa, sic

vindimus tibi ab omni integrietate in propter pre-

cium soliditos X in rem valentem, et nichil de ip-

sum precium aput te emtrice non reraansit est ma-
nifestum, ut de ex presentí die et tempore, et quid-

quid exinde ag-ere faceré vel judicare volueris fir-

raam abeas potestatem ab omni integ-rietatem cum
exio et recreció suo, sane quod si nos venditores aut

huUus homo qui contra hanc carta vinditionis vene-

rit ad inrumpendum inferam vel inferam aut parti-

que ista omnia quantum inmelioratam fuerit dup-

plo tibi componere faciat, et in antea ista carta vin-

dictionis firmis permaneat. Facta carta vindictionem

III kalendas Julii anno XXI regañante Karulo reg-e

filio Leudovici.— Sig*num Gamiza.—Sigfnum Virg'ilia,

qui hanc carta vinditionem fecimus et firmare roga-

vimus.—Sig-num Auriolus. —Sig^num Ermeg-ilde.

—

Trasoado. —Signum Sclivia. —Sig-num Golforte. —
Signum Boso— Petronius presbiter.

Gentiles presbiter qui hanc karta vindictionem

scripsi et subscripsi dieet anno quod supra (1).

MMLIX

Donación de tierras en Boscaróns, otorgada

por Esteban Magno al monasterio de San Juan de

las Abadesas, en el año 913.

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, u.*' ¿i.
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In nomine Domini: Eg-o donator Stephanus Mag--

niim mihi et satis, licitiim esse Domum Del edifica-

re ubique et de meis rebus honorare adque concede-

re cusdientes predicacionem et mónita Sanctorum
Patrum qui elimosina ad mortem liberat animam
cog'nocentum me peccati macula lionusto compunc-
to de superna celorum pietate suplicantem eius mi-

sericordia ut pius et misericors sit in peccatis meis

propter ea concedo adque trado ad domum Sancti

Johannis Monasterii in comitatum Ausona infra fi-

nes de alode de Domum Sancti Johannis Monasterii

dono eg-o supradictus in ibidem villa que nominant

Boscliarones ipsa medietatem qui mihi advenit per

mea aprisione et abet afrontes ipsa Villa cum ipsas

térras cultas de I parte in térra Gaug-erando, et de

alia parte in térra Nampione, et de duas partes in

térra Sancti Johannis, ipsum jam dictum médium
Villare et ipsas térras cum ipsum fornum peg-arium

quantum infra istas afrontaciones includunt ipsa

medietatem ab omni integ*ritatem voló ego enim et

cunctis diebus da ipso villare cum ipsas térras que

supra ecuimus in potestatem et dominationem

Sancti Johannis Monasterii permaneat. Hec ipsas té-

rras sicut ceteris alodibus et munificenciis Sancti

Johannis pertinentibus usandi et fruitandi, g-uber-

nandi seu faciendi regulariter abeant potestatem ut

Domum Sancti Johannis omni tempore sit et exinde

honoratus ita tamen ut pro mea anima seu parento-

rum genitorum meorum exorare non pigeant ut ve-

niam ad remedium Domino nostro Jesu-Christo adi-

pici meam. Quod si ego donator aut aliquis de ere-

dibus meis aut hullus homo super terram qui contra

hanc donationem seu largitionem mercem cause

tentavenit moverit aut ista jam dicta omnia de Do-
mo Sancti Johannis abstrahere voluerit pecatis meis

anima illius sit obligata que pro hac recupicere pur-

gatum, et insuper coraponat in vinculo hec omnia

10—XV
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que superius scriptum est in quadruplum ecclesie

Sancti Johannis Monasterii perpetim'abiturum quan-
tum ipso tempore inmelioratum fuerit aut Karius

valere potuerit et in antea ista donatio firmis per-

maneat. Facta donacionem III kalendas Julii anno
XXI reg-nante Karulo rege filio Leudoici.—Signum
Stefanus, qui hanc donationem feci et testes firmare

rog-avi. —Signum Scluva. — Sig'num Luvila. —Sig*-

num Reinuardo.—Sig'num Inllo.—Sig'num Guirardo.

—Fedantius presbiter.-^Constantinus Clericus.

Gentiles presbiter, qui hanc donacionem scripsi

et subscripsi die et anno quod supra (1).

MMLX
Venta hecha por Noé y otros á I)."^ Emmo, aba-

desa de San Juan, de varias propiedades en Arigo,

en el año 914.

In nomine Domini: Eg-o Noem et vxor mea Lo-

dara, Desideriuset uxormea Bero, Frusindus etvxor

mea Rimilo simul in unum, vinditores tibi Hemmo-
ne gratia Dei Abbatisa hemtrice per hanc scriptura

vindictionis nostre vindimus tibi in comitatum Aso-

na in valle facunda in agecencia de villa qui nomi-

nant de Arigo vindimus tibi ipsas térras cultas que

nobis advenit de aprisione vel de excomparatione et

ipse campum que est de te Noe et de me Desiderio,

afrontat de I parte per ipsas fixorias suas, finit us-

que in térra de te emtrice, et de alia parte in térra

de jam dicto Desiderio, et de III parte afrontat in ip-

so alode de Domum Sancti Johannis Monasterii, et

de quarta parte afrontat in térra de jam dicto Desi-

derio vinditore, et afrontat ipsa térra de Truisindo de

duas partes in torrentes discurrentes et de III parte

(1) Arch. Cor. Arag., Esors. de Mirón, n.** 23.
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afrontat in I stirpe, et de quarto parte afrontat in té-

rra de te jam dicta heratrice, vindimus tibi hec omnia
quantum infra istas afrontaciones includunt ab omni
integritate propter pretiuin soliditas XVIIII et me-
dia in rem valentem et nichil de ipso precio aput te

heratrice non remansit est manifestum. Quera vero

de ipsas térras jara dictas ag-ere faceré vel judicare

volueris firmara abeas potestatem ab orani integri-

tatera cura exio et recreció suo. Sane quod si nos

venditores aut hullus horao qui contra hanc cartam

vindicionera venerit ad inrurapendura inferara vel

inferam aut partique tue quantura ad eo terapore

hec orania inraelioratum fuerit in dupplo tibi cora-

ponere faciat, et in antea ista vinditio firrais perraa-

neat. Facta carta vinditionera VIII kalendas Marcii

anno XXII reg^nante Karulo reg'e filio Lodoici.—Sig--

nura Noera.—Sig^num Lodava.—Sig*nura Desiderius.

—Sig-nura Bero.—Sig'nura Truisindus.—Sig-nura Ri-

milo qui hanc carta vindictionera siraul in unura fe-

ciraus et testes firmare rogaviraus.—Signura Sene-

gilde.—Signura Datone. —Signuin Traserigo.—Sig-

nura Suniario.

Gentiles presbiter qui hanc carta vinditionera

scripsi et subscripsi die et anno quod supra (1).

MMLXI

Venta de tierras en Arigio á doña Emino, aba-

desa de San Juan, hecha por Lautardo y su espo-

sa, en el año 914.

In noraine Doraini. Ego Lautardus et uxori sua

Adalbureus vinditores tibi Erarao gratiara Dei Abba-

tissa, certura quidera et raanifestura est enira quia

sic conplacuit in animis meis et placet nullus quo-

(Ij Arch. Cor. Arag., Escrs. de Mirón, n.'' 25.
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que g'entis imperio nec suadentis ing^enio sed ex

propria et expontanea mea hoc eleg*it bona voluntas

vindimus tibi térras qui nobis advenit de excompa-
racione in comitatum Ausona in locum que vocant

Valle fecunda in ag-icencia de villare Arig-io; et

afrontat ipsa térra de uno parte in rivo discurrente

et de alia parte afrontat in térra Emmone emtrice et

de III parte afrontat in ipsa vrna ecclesia, et de IIII

afrontat veré latus in térra de Biaricus et de Paulo.

Quantum infra istas afrontaciones includunt sic

vindimus tibi ab omni integ-ritate propter precium

sicut Ínter nos et vos bone fidei pacis placuit atque

convenit in aderato vel definito solidos IIII in rem
valentem est manifestum. Quem vero de ipsa térra

faceré, ag-ere vel judicare volueritis libera in Dei no-

mine abeatis potestatem obprobium. Si quis contra

hanc ista carta vindiccionis veuerit ad inrumpen-
dum aut nos venerimus inferam vel inferamus vo-

bis aut partique vestre duplam vobis perpetim abi-

tura et hec vindicio firmis adque stabilis et non sit

disrupta nuUo que tempore. Facta carta vindicione

VI idus Marcii anno XXII reg-nante Karulo reg-e filio

Leudovici. —Sig-num Leutardus.—Sig-num Adalbur-

cus qui hanc cartam vindicionis fecimus et testes

firmare rog-avimus. Ettor clericus.—Sig^num Rare-

fredus. Stefanus. Wigúlus.—Sig*num Tudiscolus.

—

Sig-num Desiderius.—Sig'num Fredarius.

Boso subdiaconus qui hanc carta vindiccionis

scripsi et subscripsi die et anno quod supra (I).

MMLXII

Roconocimiento hecho por los vecinos de San

Juan, Ogasa, Surroca y Caballera del valle de

(1) Arch. Cor. Arag., Escrs. de Jíirón, n.® 27.
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Ripoll, a favor de doña Emmón, abadesa del mo-
iiasterio de San Juan de las Abadesas, con fecha

16 de Mayo del año 914.

In presentía Mirone et Suniario Comités, et Mar-

chiones, Ermemiro et Vnifredo Vicecomites seu et

de judiéis Teuderico, Trasobado, Narbonen-
sis, Goltredo, Guntirigo, Centurio, Genderedo, judi-

cum vel in presentía sacerdotum, atque fidelium

laycorum id est Galindone, Adroario, Vnaiido, Feri-

zane, Nantulfo, Wisando, Ariane, Gentile, Eldefredo

Sacerdotes, nec non et laycorum pr^^sentia Seniulfo,

Rodulfo, Mirone, Fedame Eldemiro, Suniefre-

do, Gulteredo, Arlegario Wiscafredo, Asenario, Tre-

meldesindo, Frugello, Madexane, Olibane, Armelio,

Fremusg-uefredo, Willado, et AnnoneSayone, et alio-

rum bonorum hominum, qui cum ipsis ibidem ade-

rant. A petione Hictore qui est assertor vel mandata-

rius Emmone gratia Dei Abbatissa vel cuneta con-

g'reg'atione Sancti Johannis Babtiste, qui

est situs in territorio Ausonense in valle Riopollense

justa flumen Tezere vel ab interrog'atione de supra-

dictos judices proferí sumus nos simul in unum ha-

bitores, qui sumus de Villa que vocant ínsula Lan-

govardi, id est Malag-nerg-o, Arg-eleva, Odorico, Lova,

Teudemiro, Elisabet, Martino, Froylane, Veteredo,

Addane, Belasario Traserig-o, Arg*emire, Al-

berico, Chindiverg-a, Arg-emiro, Gondesinda, item

Arg-emiro, Spana, Cudone, Martesinda, Venrando,

Richinelde, Datone, Gandeleva, CentuUo, Bertevin-

da, Aquilane, Sig-nilde, et nos Vig'odemares, Gorg'o-

ria et ipsum Villare Miralies; et nos habitatores de

Villa Tenebrosa id est Franco, Rimulo, Vsila, Auria,

Balderíco, Remosinda Datone, Fíamela, Fro-

dane, AVirgilia, Andrias, Kavedosa, Folcherada, Ada-

lamiro, Boldeg-onsia, Belasco, Fruao, Marg-arida, Re-

casindo, Gerontia, Daniel, Icliilo, Degorosa, Bardi-

na, Sinpiberga; et nos habitatores villare que vo-
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cant Calvello Turturino; Geiraldes, Wig-ilane, Richi-

leva, VgTiare, Donnella, Calvello et nos habitatores...

vocant Perella; id est Sallane, Andresinda,

Vulg-arane, Fluridia, Tedario, Wabstrudie, Adroario,

Reinildo, Fremadroario, Placida, Dacofredo, Femira,

Sperandeo, Nevolenda, Andrias, Ermesinda, Ven-

rando, Anlo, Salomone, Diirtulona, Guderig-o, Sarra-

cina, Ferrido, Doda, Martino, Froylane, Aderando,

Daidilde, Suniefredo, Adovira: et nos habitatores de

Villafrancones id est Gisclarig-o, Felicia, Gisclamun-

do, Abellorie, Wistremiro, Ermovig'ia, Sindilo, Ande-
lino, Quilio, Geireberto, Chixilone, Quintillane, Au-
ria, Donadeo, Juliana, Eg-freda, Minua, Robonensio,